
 
 
 

1 

 

 

 

 

 

VAS ELEKTRONISKIE SAKARI 

 
NEREVIDĒTAIS STARPPERIODU  

SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS 
 

par 2016. gada sešiem mēnešiem 

 

 
PERIODS: 01.01.2016. - 30.06.2016. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2016. gada 31. augusts 
 

  



2 

 

 

 

 

SATURS 

 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU.......................................................................... 3 

STARPPERIODU VADĪBAS ZIŅOJUMS .................................................................. 4 

SAĪSINĀTAIS FINANŠU PĀRSKATS ....................................................................... 7 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS .................................................................... 7 

BILANCE .............................................................................................................. 8 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS ........................................................................... 10 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS ................................................................ 11 

SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS ..................................................... 12 

 

 
 

 

 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

3 

 

 

Informācija par Sabiedrību  

 

Uzņēmuma nosaukums 

 

Elektroniskie sakari 

Juridiskais statuss  Valsts akciju sabiedrība 

Kapitāla daļu turētājs  Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija, 100% 

Reģistrācijas numurs 

komercreģistrā  
40003021907 

Reģistrācijas datums 

komercreģistrā 
14.10.2004. 

Darbības veids Radiofrekvenču spektra un numerācijas pārvaldība, numerācijas 

datu bāzes uzturēšana, elektromagnētiskās saderības 

nodrošināšanas pakalpojumu sniegšana, elektronisko sakaru tīklu 

antenu, radioiekārtu, apraides raidītāju un mobilo sakaru bāzes 

staciju ierīkošanas tehnisko projektu akceptēšana u.c. 

NACE kods 61.9 (Citi telekomunikāciju pakalpojumi) 

63.11 (Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības) 

71.20 (Tehniskā pārbaude un analīze) 

72.1 (Pētījumu un eksperimentālo izstrāžu veikšana dabas 

zinātnēs un inženierzinātnēs) 

74.9 (Citur neklasificēti profesionālie, zinātniskie un tehniskie 

pakalpojumi) 

Juridiskā / pasta adrese Eksporta iela 5, Rīga, Latvija, LV-1010  

Valdes priekšsēdētāja Vita Štelmahere 

Valdes locekļi Pēteris Ontužāns 

Vija Gēme 

Pārskata periods 2016. gada 1. janvāris – 2016. gada 30. jūnijs 

Finanšu pārskatā lietotā 

naudas vienība 
EUR 



VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

VADĪBAS ZIŅOJUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  

 
 

4 

 

Starpperiodu vadības ziņojums 

Darbības analīze pārskata periodā 

 

Valsts akciju sabiedrība „Elektroniskie sakari” (turpmāk arī – VAS ES vai Sabiedrība) pārskata 

perioda neto apgrozījums ir 3 623,0 tūkst, EUR, kas salīdzinājuma ar 2015. gada sešiem mēnešiem 

ir par 30,1 % lielāks. Apgrozījuma pieaugums skaidrojam ar to, ka 2015. gada sešu mēnešu 

apgrozījums samazināts par aprēķināto tarifu korekciju 238,5 tūkst. EUR apmērā (savukārt 

2016. gada tarifu korekcija tiks aprēķināta pārskata gada beigās). Pārējais apgrozījuma pieaugums 

skaidrojams ar elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu skaita palielināšanos. 

Sniegto pakalpojumu izmaksas pārskata periodā ir 2 874,5 tūkst. EUR, kas ir par 12,9 % lielākas 

nekā 2015. gada sešos mēnešos. Izmaksu pieaugums ir saistīts ar ieguldījumiem informācijas 

tehnoloģiju pakalpojumos un personāla izmaksās (ieguldījums darbinieku sociālajās garantijās – 

iemaksas privātajā pensijas fondā). 2016. gada sešus mēnešus VAS ES noslēdza ar peļņu 621,6 

tūkst. EUR. Pārskata perioda peļņu paredzēts izlietot, lai segtu izmaksu pozīcijas 2016. gada otrajā 

pusgadā atbilstoši apstiprinātajam VAS ES budžetam. VAS ES darbība tiek organizēta, tā, lai 

nodrošinātu, ka ieņēmumi no elektromagnētiskās saderības pakalpojumu sniegšanas tiek novirzīti 

tikai minēto pakalpojumu izmaksu segšanai. Ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 

2002/20/EK par elektronisko komunikāciju tīklu un pakalpojumu atļaušanu (atļauju izsniegšanas 

direktīva) 12. panta 2.daļā noteikto, lai nodrošinātu EMS nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumu 

un izmaksu pilnīgu atbilstību - tarifu korekcija par 2016. gada elektromagnētiskās saderības 

nodrošināšanas pakalpojumiem tiks aprēķināta pārskata gada beigās. 

 

 

Finanšu rādītāju analīze un risku vadība 

Pārskata periodā salīdzinājumā ar 2015. gada sešiem mēnešiem ir uzlabojusies realizācijas 

rentabilitāte (2016. g. 6 mēnešos: 17,2%; 2015. g. 6 mēnešos: 4,4%). Tāpat ir paaugstinājušies 

VAS ES likviditātes rādītāji (2016. g. 6 mēnešos: 11,7; 2015. g. 6 mēnešos: 6,0). Maksātspējas 

rādītāji liecina par to, ka Sabiedrība savu saistību segšanai un darbības finansēšanai izmanto savu 

kapitālu: 

 

 

 Minētie rādītāji norāda, ka VAS ES finansiālā darbība ir uzlabojusies un vērtējama kā stabila. 

 

Normatīvo aktu regulējums 

 

Cenrādis 

2016. gada 1. jūlijā stājas spēkā MK noteikumi Nr. 255 “Valsts akciju sabiedrības “Elektroniskie 

sakari” publisko maksas pakalpojumu cenrādis”, kas izstrādāts darba grupā, kuras sastāvā strādāja 

VAS ES darbinieki, elektronisko sakaru nozares asociāciju (Latvijas Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģijas asociācijas, Latvijas Interneta Asociācijas un Latvijas Telekomunikāciju Asociācijas) 

pārstāvji, kā arī LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Satiksmes ministrijas 

deleģēti pārstāvji. 

Rādītājs 
2016. g. 

 6 mēneši 

2015. g. 

 6 mēneši 

Saistību īpatsvars bilancē 8,1% 10,7% 

Saistību attiecības pret pašu kapitālu 0,1 0,1 

Pašu kapitāla īpatsvars bilancē 80,5% 78,1% 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

VADĪBAS ZIŅOJUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

5 

 

 

Radioiekārtu atbilstība 

2016. gada 12. maijā VAS ES rīkoja informatīvu semināru „Jaunās RED direktīvas (Direktīva 

2014/53/ES) un MK noteikumu prasības radioiekārtām”.  

2016. gada 16. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 360 “Radioiekārtu atbilstības 

novērtēšanas, piedāvāšanas tirgū, uzstādīšanas un lietošanas noteikumi”, kas aizstāj Ministru 

kabineta 2007. gada 21. augusta noteikumus Nr. 561 “Radioiekārtu un elektronisko sakaru tīkla 

galiekārtu atbilstības novērtēšanas, izplatīšanas un lietošanas kārtība”. Noteikumu tiesiskais 

regulējums attiecas uz: 

1) radioiekārtu ražotājiem, ražotāja pilnvarotajiem pārstāvjiem, importētājiem, izplatītājiem; 

2) atbilstības novērtēšanas institūcijām (paziņotās institūcijas); 

3) tirgus uzraudzības iestādi – Patērētāju tiesību aizsardzības centru; 

4) radioiekārtu uzstādītājiem, turētājiem un lietotājiem; 

5) VAS ES. 

 

Radioamatieru sakari 

2016. gada 13.  augustā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.529 “Radioamatieru 

radiostaciju būvēšanas, ierīkošanas un lietošanas, kā arī radioamatieru apliecības saņemšanas 

kārtība”, kas aizstāj 2008. gada 28. aprīļa Ministru kabineta noteikumus Nr.303 “Radioamatieru 

radiostaciju būvēšanas, ierīkošanas un lietošanas, kā arī radioamatieru apliecības saņemšanas 

kārtība”.  

Būtiskākās izmaiņas ir radioamatieru eksaminēšanas kārtībā - lai saņemtu radioamatiera 

eksaminācijas apliecību, reflektants kārto radioamatieru eksāmenu atbilstoši CEPT1 ieteikuma T/R 

61-02 "Harmonizētās radioamatieru eksaminācijas apliecības" prasībām un programmai vai 

atbilstoši CEPT ERC 32. ziņojuma "Iesācēju radioamatieru eksāmena programma un iesācēju 

radioamatieru eksāmena apliecība CEPT un ne-CEPT valstīs" prasībām un programmai, vai FM 

radiostacijas operatora eksāmena prasībām un programmai. Līdz šim eksāmenu kārtību detalizēti 

regulēja Ministru kabineta noteikumi, turpmāk VAS ES izstrādās radioamatieru eksaminācijas 

kārtību un pielāgos to atbilstoši tehnoloģiskajām iespējām. 

Jaunajos Ministru kabineta noteikumos: 

1) paplašināta radioamatieru sakariem piešķirtā frekvenču josla; 

2) grozīti atsevišķu joslu izmantošanas tehniskie parametri un izmainītas dažādu kategoriju 

radiostaciju kvalifikācijas prasības; 

3) paredzēta radioamatieru sakaru lietošana gaisa kuģos; 

4) paaugstinātas atļautās raidītāja jaudas vērtības, kas nepieciešamas radiosakariem ar 

radioviļņu atstarošanos no mēness un meteorītu trasēm; 

5) iekļauts regulējums radiosporta raidītāju un radiostaciju izmantošanai treniņos un 

sacensībās. 

 

Radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujas 

2016. gada 30. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.383 “Grozījumi Ministru kabineta 

2006. gada 6. jūnija noteikumos Nr. 453 “Noteikumi par radiofrekvences piešķīruma lietošanas 

atļaujām””. Būtiskākās izmaiņas:  

1) pagarināts pieļaujamo īstermiņa atļaujas darbības laiks līdz sešiem mēnešiem esošo 30 

dienu vietā.; 

                                                           
1 Eiropas pasta un telesakaru administrāciju konference. 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

VADĪBAS ZIŅOJUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

6 

 

2) atcelta paziņošanas kārtība attiecībā uz radioiekārtu izplatīšanu; 

3) VAS “Elektroniskie sakari” pilnvarota anulēt radiofrekvenču piešķīruma lietošanas atļauju 

gadījumos, kad radioiekārta neatbilst normatīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanu; 

4) paredzētas tiesības VAS “Elektroniskie sakari” un radiofrekvences piešķīruma lietošanas 

atļaujas pieprasījuma iesniedzējam slēgt vienošanos par radiofrekvences piešķīruma 

lietošanas atļaujas pieprasījumu iesniegšanu, kā arī radiofrekvences piešķīruma lietošanas 

atļaujas izsniegšanu elektroniskā veidā, lai nodrošinātu efektīvu informācijas apriti. 

 

Citi būtiskākie notikumi 

 

2016. gada 22. janvārī VAS ES organizēja preses konferenci par nozīmīgākajām Pasaules 

radiosakaru konferencē apspriestajām sakaru nozares aktualitātēm 

2016. gada 25. februārī VAS ES uzsāka diskusiju par 2. ciparu dividendes (700 MHz joslas) 

nākotnes izmantošanas perspektīvām Latvijā.  

2016. gada 10. maijā notika VAS ES Klientu diena, kuras ietvaros VAS ES Klienti, nozares 

asociācijas un Latvijas Pašvaldību savienības, Lielo pilsētu asociācijas un Konkurences padomes 

pārstāvji tika iepazīstināti ar jau ieviestajiem un plānotajiem komercpakalpojumiem.  

VAS ES piedāvā šādus komercpakalpojumus: 

1) Radioamatieru seminārs 

2) Apmācības radiofrekvenču plānošanā un uzraudzībā 

3) Radiosakaru identificēšana 

4) Elektromagnētiskā lauka intensitātes mērījumi 

5) Projekti, pētniecība 

6) Konferenču zāles noma 

2016. gadā no 24. līdz 26. maijam VAS ES speciālisti piedalījās trīspusējā Latvijas – Baltkrievijas – 

Lietuvas sakaru administrāciju frekvenču koordinācijas sanāksmē Baltkrievijā, Minskā, kuras laikā 

puses vienojās par vairākiem būtiskiem mobilo sakaru un televīzijas apraides frekvenču 

koordinācijas jautājumiem.  

Televīzijas apraide: ņemot vērā plānoto 694-790 MHz (700 MHz) joslas izmantošanas maiņu Eiropas 

Savienības valstīs uz LTE sistēmu, Baltkrievijas, Latvijas un Lietuvas starpā tika saskaņots papildu 

televīzijas kanālu sadalīšanas plāns minēto valstu pierobežu zonās 470-694 MHz joslā.  

Mobilie sakari - noslēgtas piecas vienošanās par frekvenču koordinācijas nosacījumiem: 

-790-862 MHz joslā – pārskatīta esošā vienošanās ar Baltkrieviju, nosakot atvieglotu mobilo 

sakaru sistēmu frekvenču koordinācijas procedūru ar Baltkrievijas gaisa kuģniecības 

radionavigācijas dienestu (ARNS), papildus ieviešot arī LTE tīklu specifiskos izmantošanas 

nosacījumus pierobežā ar Baltkrieviju; 

- 880-915 MHz / 925-960 MHz joslā – pārskatīta esošā vienošanās ar Baltkrieviju, precizējot 

GSM, UMTS un LTE izmantošanas nosacījumus pierobežā ar Baltkrieviju, palielinot pieļaujamos 

elektromagnētiskā lauka intensitātes līmeņus platjoslas mobilo sistēmu lietošanai; 

- 1427-1518 MHz joslā – noslēgta vienošanās ar Baltkrieviju mobilo un fiksēto sakaru 

sistēmām (ietver arī gaisa kuģniecības telemetrijas sistēmas), sperot būtisku soli iespējai 

nākotnē izsolīt, piešķirt un lietot jaunas frekvenču joslas mobilajiem platjoslas sakariem Latvijā; 

-1920-1980 MHz / 2110-2170 MHz joslā – pārskatītas esošās divas vienošanās ar Baltkrieviju 

un Lietuvu, papildus UMTS tīklu izmantošanas nosacījumiem nosakot arī LTE tīklu izmantošanas 

nosacījumus pierobežā. 

 



VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  

 
 

7 

 

 

Saīsinātais finanšu pārskats 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu no 2016. gada 1. janvāra līdz 

30. jūnijam 

Sagatavots pēc apgrozījuma izmaksu metodes 

  
Piezīmes 

numurs 

 

01.01.2016.-

30.06.2016. 

 

 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

 

Neto apgrozījums 1 3 622 965* 2 784 138 

Sniegto pakalpojumu izmaksas 2 (2 877 520) (2 546 805) 

Bruto peļņa 
 

745 445 237 333 

Administrācijas izmaksas 3 (132 680) (122 063) 

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 

ieņēmumi (t.sk. procentu ieņēmumi) 
4 18 678 23 142 

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 

izmaksas (t.sk. procentu izmaksas) 
5 (5 764) (12 462) 

Pārskata gada peļņa/zaudējumi pirms nodokļiem   625 679 125 950 

Nodokļi (UIN, NĪN) 

 

(4 122) (3 868) 

Pārskata gada tīrā peļņa / zaudējumi   621 557** 122 082 

 

* 2016. gada neto apgrozījuma pieaugums skaidrojuma ar elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas 

pakalpojumu skaita palielināšanos, kā arī, ņemot vērā to, ka 2015. gada apgrozījuma summa ir samazināta 

par aprēķināto tarifu korekciju par elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem 

EUR 238 446,- (2016. gadā tarifu korekcija nav iekļauta, tā tiks aprēķināta pārskata gada beigās). 

** Pārskata perioda peļņu paredzēts izlietot, lai segtu izmaksu pozīcijas 2016. gada otrajā pusgadā atbilstoši 

apstiprinātajam VAS ES budžetam, kā arī peļņas daļa samazināsies, ņemot vērā, ka pārskata gada beigās tiks 

aprēķināta tarifu korekcija par elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumiem (tādejādi 

samazinot neto apgrozījumu). 

  



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

BILANCE GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

8 

 

 

 

Bilance 2016. gada 30. jūnijā 

AKTĪVI 

  
Piezīmes 

numurs 

 

30.06.2016. 

 

 

30.06.2015. 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi      

 Nemateriālie ieguldījumi     

   Nemateriālie ieguldījumi   294 566 372 504 

   Nemateriālo ieguldījumu izveidošana  35 805 0 

Nemateriālie ieguldījumi kopā   330 371 372 504 

 Pamatlīdzekļi     

Zeme, ēkas un būves   1 055 067 1 294 930 

Tehnoloģiskās iekārtas    2 693 299 3 268 986 

Pārējie pamatlīdzekļi   238 851 292 949 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigto celtniecības objektu 

izmaksas 

6 15 366 32 353 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļu 

iegādi 
7 24 406 0 

Ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 8 892 851 1 260 912 

Pamatlīdzekļi kopā   4 919 840 6 150 130 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā   5 250 211 6 522 634 

Apgrozāmie līdzekļi     

Krājumi     

   Pārējie krājumi   3 969 14 810 

Krājumi kopā   3 969 14 810 

Debitori     

   Pircēju un pasūtītāju parādi 9 743 479 510 374 

Citi debitori 10 10 974 44 107 

Nākamo periodu izmaksas 11 49 529 42 167 

Uzkrātie ieņēmumi 
 

970 2 218 

Debitori kopā 
 

804 952 598 866 

Naudas līdzekļi 12 6 188 186 4 843 284 

Apgrozāmie līdzekļi kopā   6 997 107 5 456 960 

Aktīvu kopsumma   12 247 318 11 979 594 

 

 

  



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

BILANCE GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

9 

 

 

PASĪVI 

  
Piezīmes 

numurs 

 

30.06.2016. 

 

 

30.06.2015.  

 

Pašu kapitāls      

Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 13 8 721 583 8 721 583 

Nesadalītā peļņa     

a) Iepriekšējo periodu peļņa    514 664 509 722 

b) Pārskata perioda peļņa/zaudējumi   621 557 122 082 

Pašu kapitāls kopā   9 857 804 9 353 387 

Uzkrājumi     

Uzkrājumi pensijām  50 156 0 

Citi uzkrājumi 14 1 345 785 1 339 924 

Uzkrājumi kopā   1 395 941 1 339 924 

Kreditori     

Ilgtermiņa kreditori     

Nākamo periodu ieņēmumi   79 79 

Atliktā nodokļa saistības   394 003 376 003 

Ilgtermiņa kreditori kopā   394 082 376 082 

Īstermiņa kreditori     

No pircējiem saņemtie avansi   837 244 

Norēķini ar piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
 15 27 708 31 144 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 
 16 149 832 112 126 

Pārējie kreditori  17 252 433 633 396 

Nākamo periodu ieņēmumi   3 012 1 422 

Uzkrātās saistības  18 165 669 131 869 

Īstermiņa kreditori kopā   599 491 910 201 

Kreditori kopā   993 573 1 286 283 

Pasīvu kopsumma                 12 247 318 11 979 594 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

10 

 

 

Naudas plūsmas pārskats par periodu, kas noslēdzās 2016. gada 30. jūnijā 

Sagatavots pēc netiešās metodes 

  
01.01.2016.-

30.06.2016. 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

Pamatdarbības naudas plūsma  
 

Pārskata gada peļņa/zaudējumi pirms nodokļiem 625 679 125 950 

Korekcijas par:   

Korekcija par pamatlīdzekļu nolietojumu u.tml. 503 863 518 900 

Korekcija par izmaiņām debitoros, kreditoros un 

krājumos 
(89 336) 368 600 

Izdevumi nekustamā īpašuma nodokļa un 

uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 
(8 243) (7 951) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 1 031 963 1 005 499 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   

Samaksātā nauda par pamatlīdzekļu, nemateriālo 

ieguldījumu iegādi un to izveidošanu 
(52 694) (5 428) 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 0 4 132 

Saņemtie procenti 1 332 1 472 

Ieguldīšanas neto naudas plūsma (51 362) 176 

Finansēšanas darbības naudas plūsma 
 

 

Izmaksātās dividendes par iepriekšējo gadu (44 475) (6 043) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma (44 475) (6 043) 

Valūtas kursu svārstību rezultāts (2) (16) 

Pārskata perioda neto naudas plūsma 936 124 999 616 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 

perioda sākumā 

 

5 252 062 

 

3 843 668 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 

perioda beigās 
6 188 186 4 843 284 

 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

11 

 

 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu, kas noslēdzās 2016. gada 

30. jūnijā 

  
Pamat- 

kapitāls 

Iepriekšējā 

perioda peļņa 

vai zaudējumi 

Pārskata 

perioda peļņa 

vai zaudējumi 

Pašu 

 kapitāls 

31.12.2014. 8 721 583 509 051 6 714 9 237 348 

2014. gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējā perioda rezultātiem 
0 6 714 -6 714 0 

Samaksātas dividendes par 

2014. gadu 
0 -6 043 0 -6 043 

Pārskata perioda peļņa 0 0 49 417 49 417 

31.12.2015. 8 721 583 509 722 49 417 9 280 722 

     

31.12.2014. 8 721 583 509 051 6 714 9 237 348 

2014. gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējā perioda rezultātiem 
0 6 714 -6 714 0 

Samaksātas dividendes par 2014. 

gadu 
0 -6 043 0 -6 043 

Pārskata perioda peļņa 0 0 122 082 122 082 

30.06.2015. 8 721 583 509 722 122 082 9 353 387 

      

31.12.2015. 8 721 583 509 722 49 417 9 280 722 

2015. gada peļņas pārnesums uz 

iepriekšējā perioda rezultātiem 
0 49 417 -49 417 0 

Samaksātas dividendes par 2015. 

gadu 
0 -44 475 0 -44 475 

Pārskata perioda peļņa 0 0 621 557 621 557 

30.06.2016. 8 721 583 514 664 621 557 9 857 804 

 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

12 

 

 

Saīsinātā finanšu pārskata pielikums 

 

(1) Neto apgrozījums 

Darbības veids 
01.01.2016.-

30.06.2016. 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

Elektromagnētiskās saderības nodrošināšanas pakalpojumu ieņēmumi 3 571 119* 2 728 723 

Dotācija Numerācijas datu bāzes uzturēšanai 44 616 44 616 

Citi pamatdarbības ieņēmumi 7 230 10 799 

Kopā 3 622 965 2 784 138 

* Tarifu korekcija par pārskata periodu tiks aprēķināta 2016. gada beigās (2015. gada sešu mēnešu 

apgrozījums samazināts par aprēķināto tarifu korekciju EUR 238 446,-). 

 (2) Sniegto pakalpojumu izmaksas 

 01.01.2016.-

30.06.2016. 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

Personāla izmaksas (t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, uzkrātās izmaksas pensiju fondam) 
1 880 213 1 643 541 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 439 697 434 315 

Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 146 118 58 146 

Telpu uzturēšanas un tehniskā atbalsta izmaksas 102 981 96 634 

Norakstītā daļa ieguldījumiem nomātajos pamatlīdzekļos 64 166 76 845 

Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas 47 989 50 085 

Komandējumu izmaksas 38 894 36 443 

Dalības maksājumi starptautiskajās organizācijās 28 047 26 534 

Darbinieku apdrošināšanas izmaksas 23 272 22 888 

Sakaru pakalpojumu izmaksas 18 538 18 791 

Profesionālās apmācības un kvalifikācijas celšanas izmaksas 15 421 5 127 

Numerācijas datu bāzes izmaksas 13 583 9 782 

Mazvērtīgā inventāra izmaksas 7 729  6 471 

Darba aizsardzības izmaksas 7 591 8 728 

Mēraparatūras kalibrēšana, remonts un citu tehnisko iekārtu remonts 6 141 18 464 

Telpu remonta materiāli un tehnisko iekārtu uzturēšanas izmaksas 2 125 9 601 

Informatīvā nodrošinājuma izmaksas 2 089 1 858 

Datortehnikas piederumu izmaksas 1 903 5 099 

Pārējās sniegto pamatpakalpojumu izmaksas 31 023 17 453 

Kopā 2 877 520 2 546 805 

 

 

 

 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

13 

 

 

(3) Administrācijas izmaksas 

 
01.01.2016.-

30.06.2016. 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

Personāla izmaksas (t.sk. valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, uzkrātās izmaksas pensiju fondam) 
116 918 109 569 

Autotransporta (t.sk. apdrošināšanas) izmaksas 10 218 8 013 

Bankas pakalpojumu izmaksas 561 512 

Pārējās administrācijas izmaksas 4 983 3 969 

Kopā  132 680 122 063 

 

(4) Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi (t.sk. procentu ieņēmumi) 

 01.01.2016.-

30.06.2016. 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

Ieņēmumi no citu organizāciju komunālo izdevumu kompensācijām 6 280 6 044 

Procentu ieņēmumi (par depozītiem, krājkontu un norēķinu kontu 

atlikumiem) 
2 302 3 690 

Ieņēmumi no citu organizāciju komandējumu izdevumu 

kompensācijām 
2 005 1 943 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas  0 7 463 

Pārējie ieņēmumi 8 091 4 002 

Kopā  18 678 23 142 

 

(5) Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas (t.sk. procentu izmaksas) 

 
01.01.2016.-

30.06.2016. 

01.01.2015.-

30.06.2015. 

Semināru, sanāksmju un kopsapulču nodrošināšanas izdevumi 4 685 3 067 

Pamatlīdzekļu norakstīšana 0 7 845 

Pārējās izmaksas 1 079 1 550 

Kopā  5 764 12 462 

 

(6) Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Radiofrekvenču uzraudzības sistēmas attīstība 11 373 32 353 

Kondicionēšanas sistēmas izbūve  3 993 0 

Kopā 15 366 32 353 

(7) Avansa maksājumi par pamatlīdzekļu iegādi 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Pamatlīdzekļu un iekārtu iegāde 24 406 0 

Kopā 24 406 0 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

14 

 

 

(8) Ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Ieguldījumi administratīvajā ēkā* un nomātajā platībā radiomonitoringa 

stacijas izvietošanai 
892 851 1 260 912 

Kopā 892 851 1 260 912 

*Administratīvā ēka Rīgā, Eksporta ielā 5 – nomas līgums līdz 14.09.2023. ar tiesībām pagarināt uz 12 gadiem. Atbilstoši 

aprēķināta norakstītā daļa ieguldījumiem nomātajos pamatlīdzekļos. 

(9) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites bruto vērtība 749 600 515 106 

Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem (5 796) (4 689) 

Kavējuma nauda (325) (43) 

Kopā neto vērtība 743 479 510 374 

(10) Citi debitori 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Uzņēmumu ienākuma nodokļa pārmaksa 215 215 

Nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksa 4 121 3 868 

Avansa maksājumi par pakalpojumiem  5 329 12 974 

Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa 0 26 220 

Pārējo debitoru neto vērtība, t.sk.: 1 309 830 

 Pārējo debitoru bruto vērtība 1899 1 344 

 Kavējuma nauda (590) (514) 

Kopā neto vērtība 10 974 44 107 

 

(11) Nākamo periodu izmaksas 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Dalības maksa starptautiskajās organizācijās 28 047 26 534 

Autotransporta apdrošināšanas izmaksas 4 730 5 946 

Programmatūru nodrošinājums 6 443 4 039 

Darbinieku veselības un nelaimes gadījumu 

apdrošināšanas izmaksas 
1 452 1 654 

Pārējās nākamo periodu izmaksas 8 857 3 994 

Kopā 49 529 42 167 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

15 

 

 

(12) Naudas līdzekļi euro un ārvalstu valūtā, kas konvertēti euro pēc Eiropas Centrālās bankas kursa 

uz 30.06.2016. 

Sadalījums pa valūtām: 30.06.2016. 30.06.2015. 

Norēķinu konts un krājkonts EUR 3 588 163 2 243 284 

Depozīta noguldījums EUR  2 600 000 2 600 000 

Norēķinu konts USD  23 0 

Kopā 6 188 186 4 843 284 

(13) Pamatkapitāls  

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Pamatkapitāls 8 721 583 8 721 583 

Kopā 8 721 583 8 721 583 

 

VAS „Elektroniskie sakari” reģistrētais pamatkapitāls 8 721 583,- ir EUR, kas ir sadalīts 8 721 583 

parastajās akcijās, kuru turētāja pārskata gadā ir LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija (atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2011. rīkojumam Nr.6). Katras akcijas nominālvērtība 

ir viens euro.  

 

 (14) Citi uzkrājumi 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Uzkrājumi tehniskās rezerves izveidošanai 1 345 785 1 339 924 

Kopā 1 345 785 1 339 924 

(15) Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Norēķini par informācijas sistēmu uzturēšanu 4 492 4 156 

Norēķini par preču piegādi 790 1 169 

Pārējie norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 22 426 25 819 

Kopā  27 708 31 144 

 

 

 

 



 

VAS “ELEKTRONISKIE SAKARI”  

SAĪSINĀTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS GADA PĀRSKATS PAR 2016. GADA SEŠIEM MĒNEŠIEM 

PĀRSKATA PERIODS 01.01.2016. - 30.06.2016. 

NAUDAS VIENĪBA EUR  
 

16 

 

(16) Nodokļi, nodevas un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 85 059 66 327 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 53 196 45 761 

Pievienotās vērtības nodoklis 11 545 0 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 32 30 

Dabas resursu nodoklis 0 8 

Kopā  149 832 112 126 

(17) Pārējie kreditori  

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Norēķini par tarifu korekciju saskaņā ar MK 

01.07.2014. noteikumu Nr.375 4. punktu, tajā skaitā 
110 512 524 922 

 par pārskata periodu 0* 238 446 

 par iepriekšējiem periodiem 110 512 286 476 

Pārējie kreditori 141 921 108 474 

Kopā  252 433 633 396 

* Tarifu korekcija par pārskata periodu tiks aprēķināta 2016. gada beigās. 

(18) Uzkrātās saistības 

 30.06.2016. 30.06.2015. 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 165 669 131 869 

Kopā 165 669 131 869 

(19) Notikumi pēc pārskata perioda beigām 

Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata sastādīšanas dienai nav 

bijuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu 

jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

Paziņojums par vadības atbildību 

Pamatojoties uz VAS Elektroniskie sakari Valdes rīcībā esošo informāciju, saīsinātie finanšu pārskati 

ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem. 


